
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 4

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 886 del 28/11/2024

Oggetto: "CAMPANIA WELFARE" - PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027 - PRIORITA' 3 INCLUSIONE SOCIALE - OBIETTIVO 
SPECIFICO ESO 4.8 - AZIONE 3.H.2 - CAMPO DI INTERVENTO N. 153 "PERCORSI DI INTEGRAZIONE E 
REINSERIMENTO NEL MONDO DEL LAVORO PER I SOGGETTI SVANTAGGIATI" - Individuazione dei partners 
del progetto di cui al verbale n.1 del 26.11.2024.   

Il Dirigente dell'Area 1

Premesso che con il Decreto Sindacale n. 4 del 4/01/2024 è stato confermato alla dott.ssa Antonella Ricciardi l’incarico di 
funzioni dirigenziali dell’Area1 “Servizi alla Persona” fino al 31/12/2024; 
Evidenziato che con Decreto Dirigenziale N. 1007 del 24/10/2024 è stato approvato l’Avviso Pubblico Avviso pubblico 
“Campania Welfare” PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027 - PRIORITA' 3 INCLUSIONE SOCIALE - OBIETTIVO SPECIFICO ESO 4.8 - 
AZIONE 3.H.2 - CAMPO DI INTERVENTO N. 153;
l’avviso Pubblico, non competitivo, rivolto agli Ambiti Territoriali della Regione Campania, finalizzato alla costituzione di 
Intese Territoriali di Inclusione Attiva con i soggetti del territorio impegnati nelle azioni di contrasto alla povertà sono 
finalizzate alla realizzazione di un Centro Territoriale di Inclusione per la realizzazione delle seguenti Azioni:

-  Azione A) Servizi sociali innovativi di sostegno a nuclei familiari multiproblematici;
-  Azione B) Interventi di presa in carico multi-professionale, finalizzati all’inclusione lavorativa di persone 
maggiormente svantaggiate, vulnerabili e a rischio di discriminazione, attraverso interventi formativi per 
l’acquisizione di competenze chiave;
-  Azione C) Attivazione di tirocini di inclusione sociale finalizzati all’inclusione lavorativa di persone maggiormente 
vulnerabili e delle persone con disabilità;
- l’art. 3 dell’avviso regionale “Campania Welfare” recante “Soggetti Beneficiari”, testualmente recita: “Beneficiari del 
presente Avviso sono partenariati che prevedono la presenza delle seguenti tipologie di soggetti, aventi sede 
operativa in Regione Campania:
-  Ambiti Territoriali della Campania, come definiti dalla DGR n.320 del 3 luglio 2012 e da ultimo con DGR n.670 del 
17/12/2019 con il ruolo di capofila;
-  Soggetti del Terzo settore, come definiti ai sensi del D.lgs. 3 luglio 2017, n.117 “Codice del Terzo Settore”, iscritti 
ai registri regionali o nazionali in vigore al momento della presentazione della proposta progettuale;
-  Soggetti iscritti nella Sezione A) dell’elenco regionale degli operatori pubblici e privati accreditati ai sensi della 
Delibera della Giunta Regionale n. 136 del 22/03/2022;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 4

-  Soggetti promotori di tirocini finalizzati all’inclusione sociale, ai sensi della vigente normativa di riferimento 
(art.2, del Regolamento Regionale del 7 maggio 2018, n. 4);
-  Istituti Scolastici; Sindacati dei lavoratori; Associazioni datoriali di categoria;
-  (…) Ai fini della partecipazione al presente Avviso, ciascun partenariato deve, a pena di esclusione (….) essere 
composto da un numero minimo di 4 fino ad un massimo di 8 soggetti, individuati tra quelli sopra elencati, in 
funzione delle attività che si intendono realizzare”;

- per quanto sopra ed al fine di poter predisporre una proposta progettuale che possa rafforzare le misure di welfare che 
l’Ambito attua attraverso le risorse ordinarie in un’ottica di integrazione,  occorre procedere alla predisposizione di 
apposita manifestazione di interesse onde individuare i soggetti interessati alla costituzione del partenariato di che 
trattasi;
 - ai fini della partecipazione al presente Avviso, ciascun partenariato deve, a pena di esclusione, prevedere la presenza 
obbligatoria dell’Ambito Territoriale di riferimento, in qualità di soggetto capofila, di un soggetto del terzo settore, di un 
soggetto promotore dei tirocini e di un soggetto accreditato ai sensi della DGR n.136/2022;
- con determinazione  n.841 del 14.11.2024 è stata indetta una manifestazione di interesse, finalizzata alla costituzione di 
un partenariato per la coprogettazione e realizzazione degli interventi, previsti dal precitato avviso regionale “Campania 
Welfare“ ed approvato l’avviso pubblico di manifestazione di interesse per l’individuazione di soggetti, con i quali creare 
una Rete territoriale di partenariato per la presentazione di proposte progettuali;
- entro il termine di scadenza, sono pervenute n.8, proposte progettuali, di cui 5 per l’azione A) e n.3 per le azioni B) e C);
in data 26.11.2024, le proposte progettuali di cui sopra, venivano valutate dall’Ufficio di Piano, come da verbale n.1, 
allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;  
Preso atto che l’Ufficio di Piano ha esaminato le proposte pervenute e predisposto la graduatoria, in base ai punteggi 
assegnati, a seguito alla valutazione di merito dei progetti e dei piani finanziari, individuando i partners con cui l’Ambito 
procederà alla co-progettazione e, in caso di ammissione al finanziamento, alla realizzazione del progetto;
Che dal predetto verbale risulta la seguente graduatoria: 
AZIONE A

N. IMPRESA CONCORRENTE TOTALE

1 Coop. Antigone 75

2 Coop. Ausilia 71

3 Coop. OSA 62

4 Coop. Agorà 57

5 Coop. Rienergy 52

AZIONE B 

N. IMPRESA CONCORRENTE TOTALE

1 Ente di formazione CASH 85

2 Ente di formazione Qualifica Group  81

3 Coop. Artemide 73

 
 AZIONE C



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 4

N. IMPRESA CONCORRENTE TOTALE

1 Ente di formazione Qualifica Group  85

2  Ente di formazione CASH 79

Considerato che le proposte progettuali, presentate dagli operatori economici, risultano aderenti a quanto richiesto 
dall’avviso;
Ravvisata  la correttezza e regolarità della procedura seguita e delle disposizioni contenute nel relativo Avviso pubblico;
Ritenuto di procedere all’approvazione del predetto verbale e, conseguentemente, della selezione degli Enti partner 
della co-progettazione, individuati negli Operatori Economici:
AZIONE A: Cooperativa Ausilia  e Coop. Antigone;

AZIONE B: Ente di Formazione CASH ; 

AZIONE C: Ente di formazione Qualifica Group;

Visti la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi sociali”
- il D.P.C.M. 30.03.2001;
- la Deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 32 del 20 gennaio 2016; 
Visto l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267/2000, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali e successive 
modifiche e integrazioni; 
Visto il decreto dirigenziale n. 1007 del 24.10.2024  della Regione Campania;
Vista la proposta della Responsabile n.184 del 27.11.2024; 
Visto il Verbale allegato , parte integrante e sostanziale del presente atto ; 
Ritenuto di dover provvedere in merito;
                                                                                                DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa che si intende integralmente riportato e trascritto:
DI PRENDERE ATTO delle risultanze delle operazioni di valutazione, operate dall’Ufficio di Piano, di cui al verbale n. 1 del 
26.11.2024, che costituisce parte integrante e sostanziale e che con il presente atto si approva;
DI AMMETTERE alla fase successiva di co-progettazione i seguenti Operatori Economici:

AZIONE A

 

N. IMPRESA CONCORRENTE

1 Coop. Antigone 

2 Coop. Ausilia 

       AZIONE B

N. IMPRESA CONCORRENTE

1 Ente di formazione CASH

       AZIONE C

N. IMPRESA CONCORRENTE

1 Ente di formazione Qualifica Group  



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 4 di 4

DI RIMANDARE, a successivo atto, a seguito dell’avvenuta co-progettazione, la presentazione di proposta progettuale a 
fronte dell’Avviso pubblico, “Campania Welfare” PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027 - PRIORITA' 3 INCLUSIONE SOCIALE - 
OBIETTIVO SPECIFICO ESO 4.8 - AZIONE 3.H.2 - CAMPO DI INTERVENTO N. 153
DI AVER VERIFICATO la regolarità contributiva degli operatori economici sopra citati;
DI STABILIRE che, qualora le procedure di co-progettazione non dovessero andare a buon fine, nulla sarà dovuto agli 
operatori selezionati;
DI STABILIRE che l’impegno delle risorse necessarie avverrà a seguito di definizione degli atti amministrativi occorrenti 
per la realizzazione degli interventi di che trattasi e degli atti programmatori del redigente  bilancio di previsione 
2025/2027;
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa ¬ contabile di cui all’articolo 147¬ bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte della scrivente;
DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art.6 bis della legge 241/90 e ss. mm. ed ii. introdotto dalla legge 190/2012 (art.1 
comma 41) non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l'adozione della 
presente;
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line, ai fini della pubblicità legale e ai fini della 
trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 
36/2023.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


